
 

 
 
 
ДО 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
„ТУНДЖА“ 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 
от СТАНЧО СТАВРЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА „ТУНДЖА“  

 
Относно: Даване на съгласие за съфинансиране по Национална програма „Безопасност 

на движението по пътищата“, Модул 2 „Площадки за обучение по безопасност на 

движението по пътищата“, Дейност 1. „Осигуряване на външна и вътрешна площадка 

(подвижна зона) за обучение по безопасност на движението по пътищата (БДП) в 

детските градини“ за 2025 г. с кандидати: Детска градина „Дечка Сюлемезова“, с. 

Веселиново, община „Тунджа“, Детска градина „Изворче“, с. Кабиле, община „Тунджа“, 

Детска градина „Щурче“, с. Кукорево, община „Тунджа“, Детска градина „Кольо Тенев“, с. 

Тенево, община „Тунджа“, Детска градина „Звездица, с. Скалица, община „Тунджа“. 

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
   Директорите на Детска градина „Дечка Сюлемезова“, с. Веселиново, община 

„Тунджа“, Детска градина „Изворче“, с. Кабиле, община „Тунджа“, Детска градина 

„Щурче“, с. Кукорево, община „Тунджа“, Детска градина „Кольо Тенев“, с. Тенево, община 

„Тунджа“, Детска градина „Звездица, с. Скалица, община „Тунджа“ са заявили намерение 

за кандидатстване по Национална програма „Безопасност на движението по пътищата“, 

Модул 2 „Площадки за обучение по безопасност на движението по пътищата“, Дейност 

1. „Осигуряване на външна и вътрешна площадка (подвижна зона) за обучение по 

безопасност на движението по пътищата (БДП) в детските градини“.  

Осъществяването на модула ще доведе до подобряване на качеството на 

знанията и уменията, свързани с обучението и възпитанието на децата от детските 

градини в община „Тунджа“ за безопасност на движението по пътищата, както и до 

намаляване на броя и последствията от пътнотранспортните произшествия с участието 

на деца. 

 

 

 



 

 Допустимото максимално финансиране по модула, включващо осигуряване на 

външна и вътрешна площадка (подвижна зона) и оборудване и обзавеждане на 

външната и вътрешната площадка за обучение по безопасност на движението по 

пътищата в детските градини е 3500 лв. с включен ДДС за една детска градина, 

независимо от броя на филиалите. 

За всяко проектно предложение на детска градина по модула се осигуряват до 

80% от допустимото максимално финансиране, а именно 2800 лв. с включен ДДС, 

останалите средства в размер на 700 лв. с включен ДДС (минимум 20%) са за сметка на 

съфинансиране от страна на бенефициентите. Предвид, че общинските детски градини 

не прилагат система на делегиран бюджет, необходимите средства за съфинансиране в 

размер общо до 3500 лв. с включен ДДС, за изграждане на външна и вътрешна 

площадка (подвижна зона) и оборудване и обзавеждане на външната и вътрешната 

площадка за обучение по безопасност на движението по пътищата, включващо минимум 

20% от проектните предложения на всяка от общинските детски градини, следва да се 

осигурят от Община „Тунджа”. 

Предлагам, във връзка с кандидатстване на Детска градина „Дечка Сюлемезова“, 

с. Веселиново, община „Тунджа“, Детска градина „Изворче“, с. Кабиле, община „Тунджа“, 

Детска градина „Щурче“, с. Кукорево, община „Тунджа“, Детска градина „Кольо Тенев“, с. 

Тенево, община „Тунджа“, Детска градина „Звездица, с. Скалица, община „Тунджа“ по 

Национална програма „Безопасност на движението по пътищата“, Модул 2 „Площадки за 

обучение по безопасност на движението по пътищата“, Дейност 1. „Осигуряване на 

външна и вътрешна площадка (подвижна зона) за обучение по безопасност на 

движението по пътищата (БДП) в детските градини“, да бъде осигурено съфинансиране 

от бюджета на общината в размер на общо до 3500 лв. (три хиляди и петстотин лева) с 

включен ДДС. 

С оглед на гореизложеното ви предлагам да обсъдите и подкрепите предложения 

проект на решение. 

 

С уважение, 
СТАНЧО СТАВРЕВ 
Кмет на Община „Тунджа“ 

 

 

 

 

 

 



 

Проект! 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Относно: Даване на съгласие за съфинансиране по Национална програма 

„Безопасност на движението по пътищата“, Модул 2 „Площадки за обучение по 

безопасност на движението по пътищата“, Дейност 1. „Осигуряване на външна и 

вътрешна площадка (подвижна зона) за обучение по безопасност на движението по 

пътищата (БДП) в детските градини“ за 2025 г. с кандидати: Детска градина „Дечка 

Сюлемезова“, с. Веселиново, община „Тунджа“, Детска градина „Изворче“, с. Кабиле, 

община „Тунджа“, Детска градина „Щурче“, с. Кукорево, община „Тунджа“, Детска 

градина „Кольо Тенев“, с. Тенево, община „Тунджа“, Детска градина „Звездица, с. 

Скалица, община „Тунджа“. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.124, ал.2 от Закона за публичните финанси и чл.24, ал.2 от Наредба 

за условията и реда за съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните 

дейности, за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на общинския 

бюджет на община „Тунджа“ и управлението на общинския дълг, Общинският съвет  

 
  Р Е Ш И: 
 1. Дава съгласие за съфинансиране при кандидатстване по Национална програма 

„Безопасност на движението по пътищата“, Модул 2 „Площадки за обучение по 

безопасност на движението по пътищата“, Дейност 1. „Осигуряване на външна и 

вътрешна площадка (подвижна зона) за обучение по безопасност на движението по 

пътищата (БДП) в детските градини“ за 2025 г., с  кандидати: Детска градина „Дечка 

Сюлемезова“, с. Веселиново, община „Тунджа“, Детска градина „Изворче“, с. Кабиле, 

община „Тунджа“, Детска градина „Щурче“, с. Кукорево, община „Тунджа“, Детска 

градина „Кольо Тенев“, с. Тенево, община „Тунджа“, Детска градина „Звездица, с. 

Скалица, община „Тунджа“. 

2. Средствата за съфинансиране по проекта в размер до 3500 лв. с включен ДДС, 

да бъдат осигурени от бюджета на общината. 

 

АТАНАС ХРИСТОВ 
Председател на ОбС „Тунджа“ 

 


